UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND - UBND các huyện, thành phố;

 - Trung tâm y tế các huyện, thành phố;

 - Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh (Thông

báo qua phần mềm Dược Quốc gia).

Căn cứ các Quyết định số: 729/QĐ-QLD ngày 31/10/2024 của Cục Quản

lý Dược về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; 730/QĐ-

QLD ngày 31/10/2024 của Cục Quản lý Dược về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm (theo danh mục tại Phụ lục kèm theo

công văn này).

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH xúc tiến thương mại dược phẩm và đầu tư TV, số giấy phép kinh doanh

0313337805, địa chỉ hiện nay: Số 72 Bình Giã, Phường 13, Quận Tân Bình, Thành

phố Hồ Chí Minh (địa chỉ trên phiếu công bố: 345 Lý Thường Kiệt, Phường 9,

Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Thu hồi 04 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ (theo danh mục tại Phụ lục kèm theo

công văn này).

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH thương mại và dược phẩm Sang, địa chỉ: 11/9 Ngô Quang Huy, Phường

Thảo Điền, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.3. Thu hồi 87 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm do Cục Quản lý Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm (theo danh mục

tại Phụ lục kèm theo công văn này).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Nếu có khó khăn, vướng

mắc liên hệ với Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) theo số điện thoại: 0977734872

(Cv Tuấn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

PHỤ LỤC

Danh mục các sản phẩm mỹ phẩm thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

(Kèm theo Công văn số     /SYT-NVD ngày      tháng 11 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu)

1. Danh sách 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm thu hồi kèm theo Quyết định số 729/QĐ-QLD ngày

31/10/2024 của Cục Quản lý Dược về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm:

TT
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố mỹ

phẩm

Tên nhà sản xuất Địa chỉ Ngày cấp

1

SERUM VITAMINA C

EDDA PHARMA 30ML

119540/20/CBMP-

QLD

EDDA INNOVA

PHARMA S.L.

C/Polo Norte,11, 28850-Torrejón de Ardoz

(Madrid), Spain
20/02/2020

2. Danh sách 80 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm thu hồi kèm theo Quyết định số 729/QĐ-QLD ngày

31/10/2024 của Cục Quản lý Dược về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm:

STT Tên sản phẩm mỹ phẩm
Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm
Tên nhà sản xuất Địa chỉ Ngày cấp

1
PIGMENT SOLUTION

DAY CREAM

133134/20/CBMP-

QLD
Cosmoproject S.p.A.

Strada Mazzabue, 5 - 43058 Sorbolo

Mezzani (PR), Italia
16/09/2020

2
PIGMENT SOLUTION

NIGHT CREAM

133135/20/CBMP-

QLD
Cosmoproject S.p.A.

Strada Mazzabue, 5 - 43058 Sorbolo

Mezzani (PR), Italia
16/09/2020

3

PIGMENT SOLUTION

PREPARATION

CLEANSER

133136/20/CBMP-

QLD
Cosmoproject S.p.A.

Strada Mazzabue, 5 - 43058 Sorbolo

Mezzani (PR), Italia
16/09/2020

4
PIGMENT SOLUTION

PROGRAM

195002/23/CBMP-

QLD
Cosmoproject S.p.A.

Strada Mazzabue, 5 - 43058 Sorbolo

Mezzani (PR), Italia
15/02/2023

		2024-11-07T07:42:33+0700

		2024-11-07T11:15:08+0700

		2024-11-07T11:14:44+0700

		2024-11-07T11:14:44+0700

		2024-11-07T11:14:44+0700

		2024-11-07T11:15:22+0700